
予約方法、面会方法、面会時の注意事項について（6/22 より） 

（重心病棟；第１病棟、第３病棟、第５病棟） 

 

・面会予約方法について 

・当院にお電話いただき来院日時の予約手続きを行ってください。 

・予約は来院前日までにお願いいたします。 

・電話予約受付時間は平日１４時～１７時の間のみとなります。 

面会可能日 ：  月・火・木・金曜日 （祝日は除く） （全病棟共通） 

面会可能時間： １４時から１５時２０分の間  （最終受付；１５時） 

（ご面会時間は 1回につき１０分とさせていただきます。） 

面 会 場 所：  1病棟；母子療育室、 ３・５病棟；家族面談室 

面会可能人数： ２名まで  （※なお１５歳以下の方のご面会はご遠慮ください。） 

面会利用回数： ６月は月１回、 ７月以降は月 2回 までのご利用とさせていただきます。 

※事前説明や面会後のスタッフ説明がございますので、全体の所要時間は３０分程度です。 

※すでに 6月のビデオ面会利用回数が 2回に達しておられる方は 7月からの利用となります。 

・事前準備物→マスク、フェイスシールド 

※フェイスシールードをお持ちでない方は、当日、当院でご購入いただきます。 

   フェイスシールド； 200円/枚。なお購入はおひとり様につき１枚とさせていただきます。 

 

・面会方法について 

・面会当日は当院正面玄関に予約時間 ５分前までにお越しください。 

検温、問診を実施させていただきます。なお検温にて３７・５℃以上、もしくは問診にて 

当院入棟禁止項目に該当する方につきましてはご面会をお断りする事がございます。 

・事前説明を行ったうえでのご案内となりますので、正面玄関付近で必ずお待ちください。 

・面会にあたっては以下の点を必ずお守りください。 

A；マスク、ならびにフェイスシールドを必ず着用してください。 

B；面会室入室前にも必ず手指消毒をお願いいたします。 

C；飲食物の直接のご提供はご遠慮ください。 

D；制限時間 （１０分） を必ずお守りください。 

E；面会場所以外への立ち入りはご遠慮ください。 

 

今後も利用者様の安全のため、新型コロナウイルス感染防止対策に誠心誠意取り組んでまいります。 

当院の感染防止対策にご理解、ご協力いただき、心より感謝申し上げます。 

限られた時間ではございますが、利用者様とのふれあいのひとときをお過ごしください。 


